
2024 年 8 月 

お得意先各位 

株式会社 上尾製菓 

 

仕様変更のお知らせ 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在弊社の商品の「喜仙詩」につきまして、出荷用段ボール、緩衝材の種類・入れ方、1c/s の入り数の変

更のお知らせとさせていただきます。 

理由としましては、商品破損のご連絡を頂くことが増加しており、改善策として此度の対応を行います。より喜

仙詩が破損しないようにいたしました。弊社内での実験では 150 ㎝程度の高さの落下試験を繰り返しましたが、

破損は 0 でした。詳細につきましては下記に記載しております。 

今後も、品質向上に向け、より一層の努力を重ねる所存でございます。何卒引き続き弊社商品のご愛顧をよろし

くお願いします。 

敬白 

 

記 

① 対象商品 

「散）喜仙詩 しるこ」、「散）喜仙詩 抹茶」、「散）喜仙詩 葛湯」 

② 変更箇所 

・出荷用の段ボール…サイズ 170 ㎜×300 ㎜×350 ㎜に変更。詳細は以下画像をご参照ください。 

・緩衝材の種類・入れ方…厚みのあるものに変更し、上下で商品を挟み込むように変更いたします。詳細は以

下画像をご参照ください。 

・1c/s の入り数…30 個から 20 個入りに変更になります。 

③ 変更時期 

・2024 年秋より切り替わる予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

   

   

     

            


